dios, ut tenebris terram inuoluat obcurisimis: *Obscuratus est sol & tenebra facta sunt super uniuersam terram,* in signum quod hoc mysterium sit adeo profundum, ut supremorum Seraphim intellectus, obæcentur, nec illud capere valeant, illudque dici possit ex psalterio: *Posuit tenebras latibulum suum: Deum crucifixus, mortuus, ut malefactor, Deus est absconditus, & tenebris circumdatus obscuris inis.* Cum hoc mysterium sit adeo sublime, & sacramentum hoc adeo venerandum, ratio postulat, ut ad illud omnium celeberrimo atque amplissimo non solum seipsum disponamus.

Aduenit hic idem Angelicus Doctor, in eo quod ait Euag. Ioan. quod Iudei illud celebrant Pascha, quod agni sacrificio consecrabant, Hierosolymam confluere, & ex omnibus singulis regionibus suis accurrere, pluresque eorum ante festi sollemnitate conueniebant, ubi templum erat locusque offerendis sacrificiis dedicatus, ut scriptis antecedentibus aliquot diebus præpararent operibus quibusdam intenti sanctioribus: nempe ieiunijs, elemosinis & sacrificiis. Hoc verbis illis indicat Euangelista: *Proximum erat Pascha Iudeorum & ascendunt multi de regione ante Pascha ut sanctificarent se ipsos.* Ascenderunt seipsum sanctificaturi. Quæ habet hoc ratio: Ieiunijs, vigilijs, pietatisque operibus. Quid hoc? ad agni vnius occisionem tanta præparatio? Vtique: est enim agnus mysticus, qui nobis in memoriam redicit agnum illum in Agypto sacrificatum, cuius nobis sanguis valuit, ut de dura illa Pharaonis liberi egredieremur seruitute: Illo namque conspersi ab Angelo percussente reddebamur immunes & in operam diu averti fumus, libertatem.

Quænam erit necessaria dispositio hoc Pascha nostrum celebraturis sacrificij agni nostri divini, cuius sanguine mundus uniuersus redendus est liber nec non diabolica erodendus seruitute: cuius sanguis à peccatis mundarum hominum aperit celos gloriæ patefacit & genus humanum Patri celesti reconciliat? Pascha Iudeorum erat, agnus hic, quam immolabant, & assatum comedebant. Hoc autem insinuat Euangelista de Iudæis locutus quod intrare noluerunt Pilati prætorum: *Vi non contaminarentur, sed ut manducarent Pascha.* Quod erat illud Pascha comedendum? Agnus immolatus. Illos nostrum est agnus noster Christus leuiticus, verus ac legitimus Dei filius, de quo Barptista

Luc. 23. 44.

Pf. 17. 13

3. 111. Iudei seipsum operibus ad Pascha præparabant. In 6. 11. Ioan. 11. 8. ad In. Ioan. 11. 55.

Ioan. 12. 38.

IV. 14.

Pf. 39. 7.

Abac. 3. 1.

Luc. 2. 9.

104. 29. pilla dixerat : *Eccc agnus Dei , ecce qui tollit peccata mundi .* sacrificatus & allatus in frizorio crucis amoris igne fermentissimo : *In veru crucis boni odoris affatio* ( ait D. Amb. ) *etenim Pascha nostrum immolatus est Christus .* canat Ecclesia . Igitur aquam foret prius nos sanctificari pio ieiunio , quod in telectum illustrat , humores nostra que nubes purificando , hanc autem mortificando , quatenus spiritus ad Pascha huius accipiendum fructus sit apte dignè que dispositus . Idcirco Quadragesimam orditur Ecclesia clamores voceque Prophetae Joel mutuata : *Canite tuba in sion , sanctificate ieiunium &c .* De quibus iam pridem egimus .